
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 155 03/98-11115 Inspektorát č. 15 - Zlín
Signatura: oo5gs201 Okresní pracoviště Zlín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Integrovaná střední škola technická -Centrum odborné přípravy

Nad Ovčírnou 2528, Zlín

IZO: 108040909

Ředitel školy / zařízení: Ing. Jiří Lacina

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Zlín

Termín inspekce: 4. září 1998

Inspektoři: Mgr. Marie Šestáková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, zřizovací listina, 
protokoly o písemné maturitní zkoušce z českého jazyka a 
literatury, témata písemné maturitní zkoušky, protokoly               
o maturitní zkoušce, katalogové listy, organizační zajištění 
maturitních zkoušek

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ
     
     Na základě pokynu MŠMT ČR čj. 25 047/95-21-23 se uskutečnila inspekce průběhu 
opravné maturitní zkoušky. Sledována byla písemná maturitní zkouška z českého jazyka a 
literatury.

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
     Písemná maturitní zkouška z českého jazyka a literatury se konala podle předem 
stanoveného harmonogramu ve standardní učebně. Ze strany vedení školy byla organizačně 
dobře zajištěna. Zkouška probíhala při běžném provozu školy, žáci však měli pro práci 
potřebný klid. K vypracování byl časový limit daný vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Oba 
žáci, kteří zkoušku absolvovali, ukončili řádné denní studium ve školním roce 1996/1997 (obor 
23-98-6/02 Management-asistent podnikatele, 24-11-4/01 Mechanik seřizovač-obráběcí stroje 
a linky). V září tohoto školního roku vykonají celou opravnou maturitní zkoušku. 



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa
     Pro písemnou práci jako součást maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury stanovil 
ředitel školy v souladu s citovanou vyhláškou čtyři témata, která jsou obsahově velmi aktuální, 
pokud se týká slohových útvarů málo rozmanitá.
      

3.  Dodržování právních předpisů
     Dokumentace příslušná k maturitní zkoušce je řádně vedena. Protokol o písemné maturitní 
zkoušce byl průběžně vyplňován pedagogy vykonávajícími dozor.
     Právní předpisy pro maturitní zkoušku byly dodrženy.

ZÁVĚRY

     Opravná maturitní zkouška proběhla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.,                  
o ukončování studia ve středních školách a učilištích.
     Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol č. j. 21 833/96-61-07 uvádí jako zřizovatele 
Ministerstvo hospodářství ČR, což není v souladu se zřizovací listinou ze dne 30. 10. 1997.

     Česká školní inspekce hodnotí organizační zajištění, podmínky pro výkon opravné 
maturitní zkoušky a vedení příslušné dokumentace jako spíše nadprůměrné.

Ve  Zlíně         dne 8. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ...Mgr. Marie Šestáková, v. r. 
.........................................................

členové týmu ...........................................................

...........................................................

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       . 8. září 1998 
..............................................

razítko

    
     



Inspekční zpráva - str. 3

      podpis ředitele školy       ....... Ing. Jiří Lacina, v. r. 
.........................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1 8. září 1998 03/98
Školský úřad: Tř. T. Bati 3792, Zlín 1 8. září 1998 03/98
Rada školy: -


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Dodržování právních předpisů



